B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJO GENERAL **DEL PODER JUDICIAL**

10960

ACUERDO de 29 de mayo de 2001, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que dispone la publicación del Acuerdo del Tribunal Calificador de las pruebas de especialización para provisión de quince plazas de Magistrado Especialista del Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, en el que se determina la relación de aspirantes aprobados.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 29 de mayo de 2001, ha acordado:

Único.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la propuesta del Tribunal Calificador de las pruebas de especialización para provisión de quince plazas de Magistrado Especialista en el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, convocadas por Acuerdo de 12 de enero de 2000, del Pleno del mismo Consejo («Boletín Oficial del Estado» del 26), en los términos que se contemplan en el anexo al presente Acuerdo.

Madrid, 29 de mayo de 2001.-El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

ANEXO

Acuerdo de 29 de mayo de 2000, del Tribunal Calificador de las pruebas de especialización para provisión de quince plazas de Magistrado Especialista en el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, convocadas por Acuerdo de 12 de enero de 2000, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se anuncia la relación de aprobados en las referidas pruebas.

El Tribunal Calificador de las pruebas de especialización para provisión de quince plazas de Magistrado Especialista en el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, convocadas por Acuerdo de 29 de mayo de 2001, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 23 de mayo de 2001, ha acordado:

Primero.-Anunciar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 69.e) del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, y una vez concluido el curso teórico-práctico determinado en el mismo Reglamento, la relación de aspirantes aprobados, y la puntuación global obtenida.

Número	Nombre y pellidos	Puntuación
2	Doña María Luisa Martín Morales Doña María Dolores Galindo Gil Don Luis Miguel Blanco Domínguez	20,00

Segundo.-Remitir la relación anterior al Consejo General del Poder Judicial a efectos de su inserción en el «Boletín Oficial del Estado», tal como se determina en el artículo 71 del mismo Regla-

Madrid, 29 de mayo de 2001.-El Presidente del Tribunal, Ángel Rodríguez García.

10961

ACUERDO de 29 de mayo de 2001, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a participar en el concurso para la provisión de una plaza de Letrado al servicio del Tribunal Supremo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y en la base cuarta de las rectoras del concurso para la provisión de una plaza de Letrado al Servicio del Tribunal Supremo, convocado por Acuerdo del Pleno de 4 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 17), una vez concluido el plazo de presentación de solicitudes, la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, ha acordado:

Primero.—Aprobar la relación de aspirantes admitidos y excluidos con carácter provisional al mencionado concurso, que se hará pública en el tablón de anuncios del Consejo General del Poder Judicial y en los de los Tribunales Superiores de Justicia y Audiencias Provinciales, especificándose que todos han sido admitidos v ninguno excluido.

Segundo.-Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» el acuerdo adoptado.

Madrid, 29 de mayo de 2001.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

MINISTERIO DE JUSTICIA

10962 ORDEN de 10 de mayo de 2001 por la que se nombra el Tribunal calificador de la oposición entre Notarios convocada por Resolución de la Dirección General de los Registros y del Notariado de 27 de noviembre

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 101 del Reglamento Notarial y a propuesta de la Dirección General de los Registros y del Notariado,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar para formar parte del Tribunal calificador de la oposición entre Notarios convocada por Resolución de 27 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 2001), a los señores siguientes:

Presidente: Don Juan Bolás Alfonso, Presidente de la Junta de Decanos de los Colegios Notariales de España-Consejo General del Notariado.